

SafeTIC

Communiqué de presse

**3^{ème} hausse trimestrielle consécutive :
CA 2^{ème} trimestre 2010 : +37%**

Forte hausse de l'activité au 1^{er} semestre : +26% à 55 M€

Confirmation des objectifs 2010 / 2011

Aix-en-Provence, le 26 juillet 2010 :

SafeTIC (FR001000016 - ALEGR), un des leaders européens des technologies innovantes pour la protection des accès, des biens et des personnes, annonce aujourd'hui son chiffre d'affaires consolidé¹ pour le 2^{ème} trimestre et le 1^{er} semestre 2010 clos au 30 juin 2010.

Accélération de la dynamique de croissance au T2 2010 : + 37%

La dynamique de l'activité s'est accélérée au 2^{ème} trimestre avec un chiffre d'affaires en hausse de +37% par rapport au 2^{ème} trimestre 2009. Le chiffre d'affaires du 2^{ème} trimestre 2010 est ainsi en hausse séquentielle de +11% par rapport au 1^{er} trimestre 2010. SafeTIC enregistre ainsi le 3^{ème} trimestre consécutif de croissance, confirmant le retour à une dynamique durable de croissance.

<i>En millions d'euros</i>	T2 2010	T2 2009	Δ %
International	19,9	17,2	+16%
France	9,1	4,0	+128%
Chiffre d'affaires total	29,0	21,2	+37%

Cette performance résulte d'un doublement de l'activité en France et d'une progression soutenue à l'international sur la période.

Le chiffre d'affaire réalisé par DOC[®] (défibrillateur opérationnel connecté) au cours du 2^{ème} trimestre 2010 s'élève à 1,6 M€. Alors que la commercialisation n'a débutée qu'en avril, le démarrage de l'activité confirme le fort potentiel de ce produit, aussi bien via notre réseau de vente qu'au travers de partenariats à forte rentabilité (plusieurs discussions sont actuellement en cours avec de grands réseaux). SafeTIC confirme à ce titre son objectif de chiffre d'affaires de 10 M€ réalisés en 2010 sur cette activité DOC[®].

¹ Non audité



Solidité du 1^{er} semestre 2010 : +26% à 55 M€

Le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre 2010 a enregistré une hausse de +26% par rapport au 1^{er} semestre 2009 pour atteindre 55,0 M€.

<i>En millions d'euros</i>	S1 2010	S1 2009	$\Delta\%$
International	36,5	31,7	+15%
France	18,5	12,0	+54%
Chiffre d'affaires total	55,0	43,7	+26%

En France, le chiffre d'affaires du 1^{er} semestre a augmenté de +54% par rapport à la même période de 2009 pour s'établir à 18,5 M€. Le marché historique du Groupe confirme ainsi la bonne orientation de ses trois pôles d'activité.

A l'international, SafeTIC affiche des performances solides avec un chiffre d'affaires semestriel de 36,5 M€, en hausse de +15% par rapport à la même période de 2009.

(M€)	Espagne	Portugal	Irlande	Royaume-Uni	Suisse	Benelux	Allemagne	Europe centrale	TOTAL
CA S1 2009	8,3	3,5	3,2	2,8	1,8	7,5	4,6	0,06	31,7
CA S1 2010	9,5	4,8	2,3	3,2	1,7	8,5	5,9	0,5	36,5
Var. (M€)	+1,2	+1,3	-0,9	+0,4	-0,1	+1,0	+1,3	+0,5	+4,8
Var. (%)	+14%	+38%	-28%	+15%	-3%	+13%	+28%	x 8,7	+15%

Les progressions d'activité sont particulièrement dynamiques sur la quasi-totalité des pays en Europe. A signaler, le bon rythme de croissance de l'Allemagne et du Benelux, pays historiquement les plus anciens après la France (démarrage en 2005), soutenu par un bon démarrage des reconductions et preuve du potentiel intact des marchés de SafeTIC.

Aux Etats-Unis, dont le chiffre d'affaires est non significatif sur ce semestre (démarrage en mai 2010), les premiers clients ont été installés en Floride et dans le New Jersey. Par conséquent, les Etats-Unis contribueront à la croissance de SafeTIC au 2^{ème} semestre de l'exercice 2010.

Confirmation des objectifs 2010/2011

L'accélération de la croissance est réalisée dans un contexte de contrôle des coûts afin d'associer sur le long terme croissance de l'activité et rentabilité.

Le changement de marque (SafeTIC) nous permet également de réaliser d'importantes économies d'échelle. En effet, SafeTIC s'inscrit dans une stratégie de regroupement progressif des équipes de nos différents métiers sous une seule marque : cela signifie des suppressions de baux, des optimisations des équipes d'installation et des structures d'encadrement. Cette stratégie commence à produire ses effets en France sur le 1^{er} semestre et progressivement sur toute l'Europe d'ici la fin de l'année.



Ainsi, la performance réalisée sur le 1^{er} semestre 2010, les perspectives prometteuses sur DOC[®], ainsi que les mesures de réduction de coût et d'optimisation de structure permettent à SafeTIC de réitérer ses objectifs 2010 et 2011, tant en termes de chiffre d'affaires, que de rentabilité :

- 2010 : un chiffre d'affaires de 115 M€ (+33%) et un résultat courant avant impôt de plus de 2 M€ ;
- 2011 : un chiffre d'affaires de 160 M€ (+39%) et un résultat courant avant impôt de 15 M€.

Les bonnes performances commerciales du 1^{er} semestre devraient faciliter les discussions de SafeTIC avec ses partenaires bancaires pour refinancer une partie de sa dette et ainsi allonger la maturité moyenne de celle-ci.

Patrick Fornas, Président Directeur Général, conclut : « *La croissance de l'activité enregistrée au cours des six derniers mois confirme notre plan de marche vers une reprise d'une phase de croissance durable et rentable. Les performances du 2^{ème} trimestre 2010, qui représente le 3^{ème} trimestre consécutif de croissance de notre activité, récompensent les efforts fournis par toutes les équipes du Groupe, fortement impliquées. La tendance des derniers mois nous permet de réitérer nos objectifs annuels 2010 et 2011, d'autant plus que notre activité va être portée par la montée en puissance de DOC[®] et de nouveaux contrats avec des partenaires de premier plan.* »

Prochain communiqué : résultats du 1^{er} semestre 2010, le 13 octobre 2010 après clôture du marché

A propos de SafeTIC (www.safe-tic.com) :

SafeTIC est un des leaders européens des technologies innovantes pour la protection des accès, des biens et des personnes. Le Groupe compte près de 1000 salariés répartis dans 12 pays européens (France, Belgique, Allemagne, Espagne, Pays-Bas, Grande-Bretagne, République Tchèque, Portugal, Irlande, Autriche, Suisse et Luxembourg) ainsi qu'aux Etats-Unis. De nombreuses innovations SafeTIC ont été récompensées par divers jury au cours des derniers mois démontrant la capacité de SafeTIC à fournir à sa force de vente le meilleur de la technologie.



Alternext Paris, marché du Groupe NYSE Euronext
ISIN : FR001000016 - Mnémonique : ALEGR

Contacts :

NewCap.

Relations Investisseurs
Steve Grobet / Dusan Oresansky
Tél. : 01 44 71 94 94
safetic@newcap.fr

SafeTIC

Marc Ligonésche
Secrétaire Général
Tél. : 04 42 90 85 60
financial@safe-tic.com

Ce communiqué de presse contient des informations de nature prospective. Bien que SafeTIC considère que ses projections sont basées sur des hypothèses raisonnables, ces déclarations prospectives peuvent être remises en cause par un certain nombre d'aléas et d'incertitudes, de sorte que les résultats effectifs pourraient différer significativement de ceux anticipés dans lesdites déclarations prospectives. Ces données de nature prospective ne constituent en aucun cas une garantie de performance future. SafeTIC ne prend donc pas d'engagement ferme sur la réalisation des objectifs figurant dans le présent document. SafeTIC et ses filiales, dirigeants, représentants, employés et conseils respectifs n'acceptent aucune responsabilité de quelque nature que ce soit au titre de ces informations prospectives. Ce communiqué ne constitue pas et ne saurait être considéré comme constituant une offre au public, une offre de souscription ou comme destiné à solliciter l'intérêt du public en vue d'une opération par offre au public dans un quelconque pays.

